Муниципальный орган управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск

П Р И К А З

От  10.12.2021 г.     № 227
г. Красноуфимск

[bookmark: _GoBack]О  планировании работы Муниципального органа управления образования Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022 год

      На основании Положения о Муниципальном органе управления образования Управления образованием городского округа Красноуфимск, утвержденного решением Думы ГО Красноуфимск от 24.12.15г. № 54/4 (с изменениями и дополнениями), в целях  повышения эффективности реализации основных направлений деятельности МО Управление образованием  городского округа Красноуфимск в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам аппарата  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, руководителям  структурных  подразделений:
      - городского информационно-методического центра;
      -  хозяйственно-эксплуатационной службы;
      - психолого -медико- педагогической комиссии и психологической  службы,
в  срок  до 23.12.2021 года организовать совместно с работниками структурного подразделения разработку   годовых планов  работы на 2022 год, в соответствии с Примерной структурой плана  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022 год (Приложение 1).
2.   Методистам ГИМЦ (по направлениям)  в срок до 23.12.2021 года подготовить предложения в муниципальные  планы работы с образовательными учреждениями, подведомственными МО Управление образованием городского округа Красноуфимск,  по вопросам профилактики (правонарушений, противодействия  терроризму, экстремизму,  профилактике негативных социальных явлений среди несовершеннолетних, а также с несовершеннолетними, находящимися в трудной жизненной ситуации  и др.), по вопросам формирования культуры безопасного поведения несовершеннолетних (безопасность на дорогах, предупреждение пожаров, безопасность на водоемах, информационная безопасность) в соответствии с Примерной структурой плана  (приложение 2).
3. Технологу ХЭС МО Управление образования городского округа Красноуфимск Новиковой Е.В. в срок до 23.12.2021 года подготовить предложения  в график проведения в 2022 году  ведомственного контроля за обеспечением санитарно – эпидемического благополучия в образовательных учреждениях, МАУ ЗОЛ «Чайка»,  профилактикой инфекционных кишечных заболеваний (в части организации питания).
4. Директору МАУ ««Централизованная бухгалтерия учреждений системы образования» Симаржовой Т.В. в срок до 23.12.2021 года разработать предложения в план  - график проведения ведомственных  финансово – хозяйственных проверок  образовательных учреждений, подведомственных МО Управление образования городского округа  Красноуфимск, на 2022 год.
5. Специалисту по охране труда  ХЭС МО Управление образования городского округа Красноуфимск Цыганову И.С. в срок до 23.12.2021 г. предоставить для утверждения:
5.1. план мероприятий  МО Управление образованием городского округа  Красноуфимск по охране труда на 2022 год;
5.3. отчет по исполнению мероприятий по охране труда в МО Управление образования городского округа  Красноуфимск по итогам 2021 года.
6.  Указанные  планы работы и предложения для планирования предоставить  заместителю начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Сапожниковой Н.И.  для согласования и подготовки к утверждению сводного планирования работы Муниципального органа управления образования Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022 год.
7.  Специалисту по информационной безопасности ГИМЦ МО Управление образованием   городского округа Красноуфимск  Пономаревой В.Д.   в срок до 27.12. 2021 года  обеспечить  техническое формирование  сводного работы Муниципального органа управления образования Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022 год .
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о. начальника
МО Управление образования
городского округа Красноуфимск                                           Сапожникова Н.И.

Приложение 1
к приказу МО Управление
образования городского округа  Красноуфимск
от 10.12.2021 г. № 227

Примерная структура плана
Муниципального органа управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022 год

1. Основные задачи  на 2022  год (по направлению работы)
2. План мероприятий, обеспечивающих межведомственное взаимодействие МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	Рассмотреть вопросы на Думе городского округа Красноуфимск

	Рассмотреть вопросы на расширенном аппаратном совещании главы администрации городского округа Красноуфимск

	Рассмотреть вопросы у заместителя Главы по жилищно – коммунальной политике

	Рассмотреть вопросы у заместителя  Главы по  социальной политике

	Принять участие в подготовке и проведении
Межведомственных комиссий,   рейдов, совещаний, заседаний

	Юбилейные и памятные даты, муниципальные торжественные мероприятия

3. План организационно – содержательных    мероприятий МО Управление образованием городского округа Красноуфимск на 2022  год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.Разработка  проектов  нормативных правовых и локальных актов  в сфере образования городского округа Красноуфимск

	2. Мероприятия по реализации приоритетных  проектов

	2.1.Реализация приоритетных федеральных  проектов

	Современная школа

	Успех каждого ребенка

	Цифровая образовательная среда

	Учитель будущего

	2.4.Реализация проектов регионального уровня

	2.5. Мероприятия по реализации муниципальных    проектов (название проекта, не менее 1- 4  основных  мероприятий на год):

	3.  Организация деятельности по повышению качества образования

	3.1 Мероприятия , направленные на  повышение качества подготовки обучающихся

	3.2 Мероприятия в рамках работы со школами с низкими результатами обучения и /или школами, функционирующими в неблагоприятных  социальных условиях

	3.3  Мероприятия, направленные на повышение объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников

	4.Работа с кадрами

	4.4. Мероприятия в рамках конкурсного движения среди педагогов

	4.5 Мероприятия  по повышению эффективности деятельности руководителей ОО

	4.6 Мероприятия по повышению эффективности деятельности  педагогических работников

	5. Мероприятия по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи

	5.1 среди воспитанников МДОО

	5.2 среди обучающихся МОО

	6. Мероприятия по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

	7. Реализация профилактических мероприятий

	8. Реализация мероприятий патриотической направленности

	9.  Мероприятия,  направленные на формирование здорового  образа  жизни

	10. Организация  работы по  повышению качества питания и предупреждению ОКИ

	11.  Контрольно-аналитическая деятельность

Приложение 2
к приказу МО Управление
образования городского округа  Красноуфимск
от 10.12.2021 г. № 227

Примерная структура плана по  профилактическим  мероприятиям среди несовершеннолетних муниципальных образовательных организаций, подведомственных Муниципальному  органу управления образованием  Управление образования городского округа Красноуфимск,  на 2022  год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1. Организация  работы с несовершеннолетними  муниципальных образовательных организаций по профилактике правонарушений

	1.1.
	Организационно – содержательные мероприятия:

	1.2.
	Информационно – аналитическая деятельность:

	2. Организация  работы по противопожарной безопасности с несовершеннолетними  муниципальных образовательных организаций

	2.1.
	Организационно – содержательные мероприятия:

	2.2.
	Информационно – аналитическая деятельность:

	3. Организация  работы по предупреждению дорожно - транспортного травматизма несовершеннолетних  муниципальных образовательных организаций

	3.1.
	Организационно – содержательные мероприятия:

	3.2.
	Информационно – аналитическая деятельность: